Nulla fides, pietasque viris, qui castra sequitur.
Vos autem milites, qui pro Principū vestrorum salute arma geritis, qui prouincias fur-
tis & latrocinij non exhauritis, qui; Eccle-
siam vestris armis ac sanguine tuemini, non
hic fugillo, sed potius de prædico: at prædo-
nes illos modo alloquor, peruersos illos rap-
tores iam tægo, hos mea solum fecit repre-
hensio, tales namque difficulter admodum ad
bonam frugem reuertuntur. An non Petrus
inter milites Dominum negauit? an non Iu-
das cum militibus familiaris agens magis-
trum suum prodere didicit? an non omnia
Passionis Dominicæ tormenta milites excogitarunt, & eorum pars prima extiterunt? Ipsi tibi milites, bone Iesu, vincula iniicere, te flagellauerunt milites, milites faciem tuam conspuerunt, iidem ipsi milites super vestem tuam miserunt sortem, alapas tibi impegerunt, cruce te confixerunt, lancea latus tuum perforauerunt, ad crucem te compulerunt, ipsi denique milites blasphemijs & contumelijs te imperauerunt, & sepulchrum tuum valido præsidio custodierunt. Horresco referens. Ab his igitur hominum monstris, impijs & sacrilegis quid speres boni, quid honesti expectes?

Audite me milites. Video crudeli illo & plusquam tragico passionis tempore monumenta aperiri, elementa plangere, rupes findi, solem deliquium pati, cælum horrendum in modum detonare, totam mundi machinam obstupescere, terram tremere, & denique quidquid in rerum natura est, lugubrem & fœcibrem habitum induere; & vos solos sine vlla formidine aut metu, in summitate montis Caluarie, sub cruce, aleis video tempus fallere. An non igitur merito in conuersione militis obstupescimus? an non etiam vos Auditores stupabitis, cum vnum vobis hodierna die vere ad Dominum conuersum in scenam produxero? Centurionem inquam, tanta ad Deum humilitate animique dimissione accedentem, vt nihil vnquam vidisse simile Dominus ipse testatus sit. Rem gestam describit Matth. & mirabilem eius conuersionem ob oculos ponit, dicens:
Cum intrasset Iesus Capharnaum accessit ad eum Centurio.

Peto igitur à vobis Auditores, vt me con-
fessionem eius, seruique ægritudinem in ta-
bella Euangelica verbis depingentem beni-
gne pro vestra consuetudine audiatis.

H. Centurio hic, quantum ex historiae serie
intelligere fas est, Gentilis fuit, ac centum
militum caput, qui audita miraculorū quæ
Messias per Iudæam faciebat, fama, & si-
mul cognito, seruum suum paralyti grauer
distineri, in Israel descendit, remedium mor-
bo eius quæsiturus; & accedens ad Iesum, o-
culos lacrymis suffusus, interius miseratione
commotus, ac genu in terram prostratus,
hac eum oratione aggressus: Dignitates mi-
raculorum tuorum Domine, oraculorum
tuorum fama, & fides quam in animo con-
cepi, te verum Messiam esse; meam me pro-
vinciam relinquere, ad te supplicem veni-
re coegerunt. Cerne obsecro, Domine, mi-
serimum & infortunatissimum omnium,
qui vnquam vixere, mortalium. Vnicus mi-
hi feruus erat, fidelis, quemque vt fratrem
complectebam, & qui fidum hæcenus mihi
ministerium exhibuit; & hunc, nescio quo-
nam meo fato, domi meæ paralyti lecto affi-
xit, ac miserum in modum diseruiat. Eius
ego causa langueo, & cum morientem do-
loribusq; exhaustum videns, ipse emorior.
Itaque Domine laboranti nec non & mihi
eius domino, propter eum supplicanti, beni-
gne succurre.